Ano 2015, Número 113 Brasília, quarta-feira, 17 de junho de 2015 Página 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que
institui a Infra estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Portarias

Designa Grupo de Trabalho Bruxelas

PORTARIA TSE Nº 275, DE 16 DE JUNHO DE 2015.

Designa Grupo de Trabalho - Projeto de Identificação Civil em Bruxelas

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 13 da
Resolução no  23.323, de 19 de agosto de 2010, resolve

D E S I G N A R

Carlos Vieira von Adamek, Secretário-Geral da Presidência, Paulo Cesar Bhering Camarão, Assessor de Gestão Estratégica e
Giuseppe Dutra Janino, Secretário de Tecnologia da Informação, para compor equipe de trabalho destinada a conhecer o Projeto
de Identificação Civil em Bruxelas, na Bélgica, de 25 de julho a 1 de agosto de 2015.

Ministro DIAS TOFFOLLI

Exoneração de Magistrado

PORTARIA TSE Nº 276, DE 16 DE JUNHO DE 2015.

Exoneração de Magistrado

Exonerar, a pedido, a Doutora Camila Plentz Konrath, Juíza Federal da Vara Única de Laguna/SC, do Tribunal Regional Federal
da 4ª região, do cargo de Juiz Auxiliar no Gabinete do Ministro João Otávio de Noronha, a partir do dia 22 de junho de 2015.

Ministro DIAS TOFFOLI

Assessoria de Plenário

Ata de Julgamento

ATA DA 48ª SESSÃO, EM 26 DE MAIO DE 2015

SESSÃO ORDINÁRIA ADMINISTRATIVA

Presidência do Senhor Ministro Dias Toffoli. Presentes os Senhores Ministros Gilmar Mendes, Luiz Fux, João Otávio de Noronha,
Maria Thereza de Assis Moura, Henrique Neves da Silva e Luciana Lóssio. Vice-Procurador-Geral Eleitoral o Dr. Eugênio José
Guilherme de Aragão. Diretora-Geral, Leda Marlene Bandeira. Às dezenove horas e doze minutos foi aberta a sessão.

REGISTRO

O SENHOR MINISTRO DIAS TOFFOLI (PRESIDENTE): Senhores Ministros, saúdo e registro a presença de alunos de Direito
das seguintes instituições: Unibalsas (Faculdade de Balsas, Maranhão), Focca (Faculdade de Olinda, Pernambuco), Uninassau
(Centro Universitário Maurício de Nassau, Pernambuco), FBV (Faculdade Boa Viagem, Pernambuco) e Faculdade de Direito de
Recife, da Universidade Federal de Pernambuco. Sejam todos bem-vindos e tenham uma boa sessão conosco.

JULGAMENTOS

PETIÇÃO Nº 106 (1012-85.1996.6.00.0000)

ORIGEM: BRASÍLIA  DF

RELATOR: MINISTRO LUIZ FUX

REQUERENTE: PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO (PTB)  NACIONAL

Decisão: Após o voto do Ministro Relator, deferindo o pedido de anotação das alterações estatutárias, antecipou o pedido de vista
o Ministro Dias Toffoli (Presidente). Aguardam os Ministros João Otávio de Noronha, Maria Thereza de Assis Moura, Henrique
Neves da Silva, Luciana Lóssio e Gilmar Mendes.

Composição: Ministros Dias Toffoli, Gilmar Mendes, Luiz Fux, João Otávio de Noronha, Maria Thereza de Assis Moura, Henrique
Neves da Silva e Luciana Lóssio.

weslane.gomes
Retângulo